



Rehlauf Feldnüsse Thai Chili & Lemongrass, 8 x 75 gg

50% MEHR PROTEIN UND 50% WENIGER FETT ALS VERGLEICHBARE PRODUKTE AUS ERDNÜSSEN.



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
9009	4260313282081 	4260313282098	110136

Marke: Rehlauf

Qualität:

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Herkunft: Deutschland (DE)

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Deutschland, Österreich

Zutaten:

GERÖSTETE SOJABOHNEN 90%*;
ROHRZUCKER*; MEERSALZ; GEWÜRZE
(CHILI*, KNOBLAUCH*, KREUZKÜMMEL*,
INGWER*) CURRY (KORIANDER*, CURCUMA*,
PFEFFER*, KÜMMEL*, FENCHEL*,
BOCKSHORNKLEE*, INGWER*)*
GEMÜSEPAPRIKA*;
BIO-HEFEEKTRAKT*; SÄUERUNGSMITTEL:
APFELSÄURE*; ÜBERZUGMITTEL:
GUMMI ARABICUM*; CHILI EXTRAKT*;
ZITRONENGRASÖL*; TRENNMITTEL:
CALCIUMCARBONAT (* BIOLOGISCHE
LANDWIRTSCHAFT EG KONTROLLSYSTEM)

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Der Bio - Protein - Snack! 50% MEHR PROTEIN UND 50% WENIGER FETT ALS VERGLEICHBARE PRODUKTE AUS ERDNÜSSEN.

Allgemein:

Geröstete Sojabohnen aus deutschem und österreichischem Anbau.



Herstellung:

Geröstet ohne Öl



REHLAUF
URSPRÜNGLICHE BIOPRODUKTE

Rehlauf Feldnüsse Thai Chili & Lemongrass, 8 x 75 gg

50% MEHR PROTEIN UND 50% WENIGER FETT ALS VERGLEICHBARE PRODUKTE AUS ERDNÜSSEN.



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
9009	4260313282081 	4260313282098	110136

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Ballastst.	Eiweiß
1988 KJ / 474 kcal	26 g	4,2 g	21 g	11 g	19 g	40 g

Salz
2,2 g

Nährwerte / Tagesbedarf(%) in einer Portion von 30 g =

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Eiweiß	Natrium
596,4 KJ / 142,2 kcal	7,8 g	1,3 g	6,3 g	3,3 g	12,0 g	<0,1 mg

Salz
0,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware	Bestellbar VE	offener Verkauf	Verp.material	Verp. Art	Etikett international
ja	nein	ja	Papier, Pappe	Dose	Deutsch

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	Tiefe	Höhe	Bruttogewicht	Füllgewicht
75 mm	65 mm	73 mm	0,090 kg	0,075 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

VPE1	EAN VPE1 auf Ware	Bestellbar VPE1	VE in 1 VPE	Verp.material	Verp. Art
ja	ja	ja	8 St	Pappe	Karton

Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE	MwSt-Satz Austria	empf. VK	Mindestbest.	Sprunggröße	GP.pflicht
7 %	10 %	2,29 €	6 VPE	1 VPE	nein



REHLAUF
URSPRÜNGLICHE BIOPRODUKTE

Rehlauf Feldnüsse Thai Chili & Lemongrass, 8 x 75 gg

50% MEHR PROTEIN UND 50% WENIGER FETT ALS VERGLEICHBARE PRODUKTE AUS ERDNÜSSEN.



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
9009	4260313282081 	4260313282098	110136

Infos für den Handel (BtoB)

Chargenkennzeichnung	Lieferbar ab	Intrastat-Nr	Intrastat Region	Rest.lz. GH	Rest.lz. EH
MHD	01.09.2014	12019000	8	150 Tage	120 Tage

MHD	Lagerung optimal	Lagerung max	Temperaturgeführt	Lagerhinweis GH
180 Tage	15 °C	22 °C	nein	Lagerung in trockener Umgebung

Sonstiges

E-Nummern
E170, E296

Verkaufsargumente	Zutaten auf Etikett
Fettarm Vegan Von natur aus Lactose frei Regiosoy - Sojabohnen aus regionalem Anbau	ja

Volldekl. Etikett
ja

Handel

AlnaturA Mind.Bestellmenge	AlnaturA Bestellvorlauf	AlnaturA Bestellrhythmus
40 St	3 Tage	täglich

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack
Nussig

Webshopangaben

Verderbliche Ware	Highlight_1
nein	Der Bio - Protein - Snack! 50% MEHR PROTEIN UND 50% WENIGER FETT ALS VERGLEICHBARE PRODUKTE AUS ERDNÜSSEN.

Highlight_2	Highlight_3	Suchbegriff_2	Suchbegriff_3	Suchbegriff_4
Ohne Öl geröstet!	VEGAN	Feldnüsse	Geröstete Sojabohnen	Bio Protein Snack



REHLAUF
URSPRÜNGLICHE BIOPRODUKTE

Rehlauf Feldnüsse Thai Chili & Lemongrass, 8 x 75 gg

50% MEHR PROTEIN UND 50% WENIGER FETT ALS VERGLEICHBARE PRODUKTE AUS ERDNÜSSEN.



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
9009	4260313282081 	4260313282098	110136

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

nicht in Produktion	Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Gluten, Dinkel, Fructose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Huhn, Kakao, Kamut, Kuhmilcheiweiß, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose
Spuren möglich	Erdnuss, Cashewnuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss
enthalten	Soja, Gemüse / Hülsenfrüchte, Hefe, Koriander, Pfeffer

Diäthinweise/Eigenschaften

koscher ✓ natriumarm ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.